



دیدبان مجلس

غلامرضا مصباحی مقدم به عنوان پیشنهاد دهنده اصل ۸۵ شدن طرح عملیات بانکی بدون ربا در جلسه امروز مجلس توضیحاتی درباره این طرح ارائه داد و عنوان کرد: این طرح بیش از دو سال در مجلس در حال بررسی است، این طرح تمام مراحل خود را طی کرده و فوریت آن در اردیبهشت سال گذشته تصویب شده است.

وی با بیان اینکه این طرح دو تغییر اساسی در قانون عملیات بانکی بدون ربا اعمال می‌کند، گفت: یکی از آن‌ها در فصل ۵ دیده شده که عملیات بانکی را مطابق با شرع می‌کند و استفاده از عقود مبادله‌ای که سود آن از قبل برای خانواده‌ها و بنگاه‌های متوسط و کوچک قابل اعمال است، این روش هیچ مشکل شرعی نداشته و شاید ۹۰ درصد عملیات بانکی از این طریق قابل پوشش باشد، راه باز شده تا تامین مالی خریدهای خرد و متوسط برای خرید تمامی کالاها و خدمات از این طریق انجام شود و جلوی صوری عمل کردن که یک معضل برای کشور است حل شود و از ساخت فاکتورهای جعلی جلوگیری کند. استفاده از عقود مشارکت معدنی برای بنگاه‌های بزرگ در این طرح دیده شده با توجه به اینکه بانک می‌تواند در مدیریت پروژه مشارکت کند. نکته دیگری که در این طرح دیده شده استفاده از قرض الحسنه برای خانواده‌های نیازمند است که حساب قرض الحسنه تبدیل به حساب پس‌انداز به عنوان وکالت برای قرض الحسنه دادن است. بانک‌ها دیگر هیچ بهانه‌ای برای استفاده از این منابع نخواهند داشت تا سود ۳۰ درصد و بیشتر ا حاصل کنند.

مصباحی مقدم با اشاره به نقش شورا‌های شریعت خاطرنشان کرد: هیچ بانکی از شورای شریعت اشکال جدی نگرفته و این شوراها حدود ۵۰ سال کار جدی انجام داده‌اند. ما پس از تصویب این طرح به شورای فقهی نیاز داریم.
این نماینده مجلس تصریح کرد: آئین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌ها طبق قانون اساس باید مطابق با شرع باشد. وجود چنین شورایی هیچ خللی در نظام بانکداری به وجود نمی‌آورد، من تعجب می‌کنم که بانک مرکزی چرا در مقابل آن مقاومت می‌کند. از دیگر موافقان این طرح محمد علیپور بود که در این زمینه گفت: دو سال است روی طرح کار می‌کنیم و نظر مرکز پژوهش‌ها و صاحب‌نظران اقتصادی و بانک مرکزی گرفته شده است. اینطور نیست که یک طرح خام و نیخته باشد. همه ما از سیستم بانکی کشور می‌نالیم. در روزهای گذشته فردی به من مراجعه کرد و به ما گفت ما را از دست داعش داخلی نجات بدهید، منظورش همین مسأله بود. احمد امیرآبادی هم در این زمینه گفت: تصمیم‌گیری درباره طرح عملیاتی بانکی بدون ربا به کمیسیون تخصصی سپرده شود. از سو دیگر لاهوتی به‌عنوان مخالف طرح گفت: این طرح دارای ایراداتی است؛ از ۸ خرداد مجلس دیگری می‌آید که ۱۰۶ نفر از نمایندگان آن سبقت نمایندگی دارند. اجازه دهیم که آنها وارد عمل شوند. محمدعلی پورمختار دیگر مخالف این طرح هم گفت: این طرح به هیچ وجه پاسخگو نیست و مشکلات را رفع نخواهد کرد. یک سری موارد و موضوعات در آن آمده که واقعا ایراد و ابهام دارد و نه تنها مشکلات را حل نخواهد کرد بلکه بیشتر خواهد کرد.



مخالفان بر جام دلیل قانع کننده‌ای ندارند

رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با اشاره به ادعاهای مخالفان برجام و توافقات هسته‌ای ایران با کشورهای ۱+۵ در داخل کشور و همچنین در جامعه‌ی آمریکا، گفت: مخالفان برجام دلیل قانع کننده‌ای برای مخالفت‌ها ارائه نمی‌کنند، در حالی که بیشترین استفاده را در این شرایط رژیم صهیونیستی می‌برد. وی تحریم رایجی از توطئه‌های دشمنان علیه انقلاب اسلامی خواند و با اشاره به آثار مثبت و منفی آن در اقتصاد کشور و عوامل تشدید آن در دوره‌هایی از تاریخ انقلاب اسلامی، گفت: در دوره‌ای که مردم ایران، تفکر اعتدال و گفت‌وکار تعامل سازنده با جهان را برای مسئولیت اجرایی برگزیده‌اند، کشور به سوی عقلانیت سیاسی و منطقی دیپلماتیک پیش رفت و شاه‌هدید که جلوی افزایش تحریم‌ها گرفته شد، اما این به مذاق بعضی‌ها خوش نمی‌آید. آیت‌الله هاشمی رفسنجانی با اشاره به امنیت تحسین برانگیز ایران در میان کشورهای نا امن منطقه، گفت: در شرایطی که منطقه مملو از نا امنی است و هر روز اخبار انفجارات را از رسانه‌های مختلف می‌بینید، می‌شنوید و می‌خوانید، ایران در کمال امنیت است، در حالی که هدف بسیاری از گروه‌های تروریستی که اغلب آنان سلفی‌ها و وهابی‌ها هستند، ضدیت با شیعه و ایران بود و این امنیت مرهون جانفشانی‌های جوانان این سرزمین و وفاداری‌های مردم به آرمان‌های امام (ره) و شه‌داست.

عارف یا لاریجانی؟ کدام یک برای روحانی مناسب‌تر است؟

حسن روحانی به پیروزی در انتخابات ۹۶ می‌اندیشد



شاید هیچ دوره‌ای از مجلس به اندازه این دور بحثی بر سر ریاست مجلس نبود، چرا که معمولاً با مشخص شدن نتایج انتخابات ترکیب فراکسیون‌ها و در نتیجه تکلیف رئیس مجلس روشن بود. موضوعی که در حال حاضر چندان روشن نیست. چرا که با وجود بیشتر بودن تعداد منتخبان لیست امید تفاوت لیست امید و اصولگرایان محسوس نیست و هیچ کدام اکثریت غالب را تشکیل نداده‌اند. این موضوع به ویژه وقتی نمایان می‌شود که توجه کنیم در این میان کم نیستند منتخبانی که که در دو لیست بوده‌اند، مثلاً هم در لیست امید بوده‌اند و هم در لیست اصولگرایان مستقل، با اینکه در لیست امید بوده‌اند اما در واقع اصولگرای معتدل یا اصولگرایان طرفدار لاریجانی هستند. ضمن اینکه تعدادی از منتخبان نیز اساساً به صورت مستقل رای آورده‌اند. لذا هرچند تعداد منتخبان لیست امید روی کاغذ بیشتر است، مشخص نیست که آیا در صحن مجلس نیز فراکسیون امید بتواند اکثریت را در دست گیرد و عارف را بر کرسی ریاست نشانند یا خیر. گرهی که بی‌شک به دست مستقل‌ها و اصولگرایان معتدل باز خواهد شد و در واقع آن‌ها هستند که رئیس مجلس آینده را مشخص خواهند کرد.

این گونه است که از سویی پارکنشی‌ها و لابی‌گری‌ها در میان منتخبان مجلس دهم در جریان است، از دیگر سو حرف‌از فراکسیون سوم متشکل از مستقل‌هاست، از سویی دیگر شاهد فضا‌سازی‌ها و هجمه‌های رسانه‌ای در دامن زدن به دوگانه عارف-لاریجانی هستیم، از طرفی دیگر سخن از دخالت‌های از بیرون برای تعیین رئیس مجلس است، از دیگر سو حرف از پادرمیانی و ریش سفیدی و توافق میان لاریجانی و عارف و از سوی دیگر حرف از تمایل حامیان دولت و بخشی از اصلاح‌طلبان به ریاست لاریجانی و لذا فشار بر عارف برای کناره‌گیری از رقابت است.

به جای رقابت، ائتلاف کنند

در این میان در حالی که برخی از اصلاح‌طلبان تندرو اصرار بر ریاست عارف دارند، اصلاح‌طلبان میانه‌روتر و حامیان دولت و نیز اصولگرایان معتدل از لزوم توافق میان عارف و لاریجانی می‌گویند. توافقی که احتمالاً به معنی پیوستن لاریجانی به فراکسیون امید است و لذا تشکیل اکثریت قوی، آن هم در وضعیتی که مجلس فعلی از داشتن نمایندگانی قوی رنج می‌برد. همچنین این توافق نه تنها تکلیف رئیس بلکه هیئت رئیسه را نیز مشخص خواهد کرد.

حسین مرعشی سخنگوی حزب کارگزاران سازندگی از تلاش‌های موجود برای توافق آن دو می‌گوید: آقایان لاریجانی و عارف می‌توانند قبل از رسیدن به نقطه رقابت، با یکدیگر توافق کنند. به هر حال تلاش‌هایی در جریان است که در بحث ریاست مجلس میان آقایان لاریجانی و عارف توافق صورت بگیرد. وی با بیان اینکه حزب کارگزاران تلاش می‌کند در چارچوب شورای هماهنگی جبهه اصلاحات گام بردارد و در بحث ریاست مجلس با نظر جمعی اصلاح

طلبان همراه باشد تا کید می‌کند: اما نگاه حزب کارگزاران به توافق میان آقایان لاریجانی و عارف بر سر ریاست مجلس جدی است. یعنی حزب کارگزاران تلاش می‌کند که میان آقایان عارف و لاریجانی در خصوص ریاست مجلس توافق صورت بگیرد. توصیه می‌کنیم دو طرف در خصوص هیات‌رئیسه مجلس با هم همکاری‌هایی هم داشته باشند.
حجت‌السلام منتجب‌نیا قائم‌مقام حزب اعتماد ملی نیز از لزوم ائتلاف لاریجانی و عارف می‌گوید. وی با تأکید بر اینکه لاریجانی و عارف چاره‌ای جز ائتلاف ندارند و نباید بگذارند حاشیه‌برای این دو نفر تصمیم بگیرند می‌گوید: لاریجانی مدیریت خوبی هم در مجلس و هم در خارج از مجلس دارد و نمی‌توان چشم‌را بر روی این مدیریت و اقداماتی که انجام داده است به راحتی بست ولی این نکته هم وجود دارد که آقای عارف منتخب اول تهران و لیست امید است که آن هم نباید به راحتی از آن عبور کرد

علی مطهری نیز از تلاش خود برای نوعی پادرمیانی میان این دو کاندیدای ریاست مجلس گفته است. مطهری با بیان اینکه عارف و لاریجانی قطعاً رقابت می‌کنند، چون هر دو نشان داده‌اند که مصمم هستند، گفته است: من خودم قبلاً یک پیشنهاد داشتم که یکی برای ریاست وارد شود و دیگری رئیس فراکسیون اکثریت شود. یعنی برای ریاست نهایتاً در صحن مجلس یک نفر از این دو نفر وارد شوند. وی دلیل این پیشنهادش را این گونه عنوان می‌کند: برای اینکه نهایتاً فراکسیون سومی تشکیل نشود و افراد مستقل و معتدل به فراکسیون امید بپیوندند و این فراکسیون به شکل قاطع فراکسیون اکثریت شود. بعد اینجا ما در مجلس دو چهره مؤثر و با نفوذ و هماهنگ می‌توانستیم داشته باشیم. همین موضوع را با هر دو نفر آقایان هم مطرح کردم ولی نهایتاً دیدم خیلی هماهنگی و تمایل برای این کار وجود ندارد.

مطهری در توضیح دلایلی که دو طرف در مخالفت آورده‌اند اظهار کرده است: مثلاً می‌گویند برخی از مستقل‌ها ترجیح می‌دهند نهایتاً به فراکسیون امید یا فراکسیون اصولگرایان نزنند و نخواهند عنوان اصلاح‌طلبی یا اصولگرایی داشته باشند و ما آنها را در مجلس از دست بدهیم و ضعیف شویم. استدلال هم این است که به همین دلیل امکان تحقق آن فراکسیون ضعیف می‌شود.

وقتی رسانه‌های اصولگرا آتش‌بیار معرکه می‌شوند

اما نگاهی به فضای رسانه‌ای کشور نشان می‌دهد این رسانه‌های تندرو به ویژه رسانه‌های اصولگرا هستند که بیش از هر چیز هیزم بر آتش اختلاف افکنی میان عارف و روحانی و دو قطبی‌سازی فضایی افکنند. آن‌ها که تا دیروز لاریجانی را به دلیل حمایتش از برجام مورد حمله قرار می‌دادند و مشغول تخریب او بودند، حالا نگران‌اند کرسی ریاست به عارف اصلاح‌طلب برسد. این گونه است که از سویی بیش از هر چیز تمایل به بزرگ‌نمایی اختلاف میان اصلاح‌طلبان بر سر گزینه عارف و لاریجانی دارند و از سوی دیگر تا کیدشان بر

پیگیری روز

ورود ناجا به پرونده مینو خالقی

هفته گذشته و ساعاتی پس از موضع‌گیری سفت و سخت رئیس‌جمهور در خصوص پرونده مینو خالقی و تا کید بر اینکه وی به‌عنوان نماینده مردم باید به مجلس راه یابد تصاویری در فضای مجازی منتشر شد که ادعا می‌شد تصویر خصوصی مربوط به مینو خالقی و عامل اصلی رد صلاحیت ایشان است. پیش از این برخی‌ها مدعی بودند که آنچه در چین برای مینو خالقی رخ داده عامل اصلی رد صلاحیت وی است و انتشار تصاویر زنی که حجاب اسلامی ندارد و ادعای انتساب ان به مینو خالقی موجب شد تا این شایعه قدرت بگیرد. از سوی دیگر زمان انتشار این تصاویر، ساعاتی پس از سخنان رئیس‌جمهور موجب شد تا وزارت کشور وارد ماجرای انتشار این تصاویر شود. وزارت کشور پیگیر موضوع

شناسائی عامل یا عاملین انتشار عکس‌های خصوصی منتسب به مینو خالقی در فضای مجازی است. به گزارش ایلنا، به دنبال انتشار عکس‌های خصوصی منتسب به مینو خالقی و پیگیری موضوع از سوی خبرنگاران رسانه‌های گروهی، نا‌جا مأموریت یافت تا نسبت به ردیابی و شناسایی عامل یا عاملان این حرکت غیر اخلاقی اقدام کند. یک مقام آگاه در وزارت کشور درباره مأموریت این وزارت‌خانه به نا‌جا در خصوص ردیابی و شناسایی عامل یا عاملان انتشار تصاویر منتسب به مینو خاقی گفت: وزیر کشور در روز سه‌شنبه مورخ ۱۳/۲/۹۵ دو دقیقگی پس از انتشار تصاویر فرد مورد نظر در فضای مجازی در نامه‌ای به ذوالفقاری معاون امنیتی و انتظامی خود دستور داد در اسرع وقت با همکاری پلیس فتا و دیگر نهادهای امنیتی و اطلاعاتی، نسبت به شناسایی عامل یا عاملان انتشار تصاویر خصوصی منتسب به خانم مینو خالقی و معرفی آنان به دستگاه قضائی اقدام کند و پلیس فتا هم بررسی‌های خود را در زمین اغیز آغاز کرده است که نتایج آن متعاقباً اعلام خواهد شد.



حفاظت مستقل‌ها و معتدل‌ها لاریجانی است و از طرف دیگر از بازگذاشتن روی میثاق‌نامه از سوی منتخبان لیست امید می‌گویند.
موضوعی که محمد نیشابوری عضو شورای مرکزی حزب اسلامی کار در خصوص آن گفته است: رسانه‌های تندروی هر دو جناح سیاسی کشور با جنجال آفرینی شرایط انتخاب رئیس‌را با مشکل روبه‌رو می‌کنند. رئیس‌مجلس و ترکیب هیئت‌رئیسه باید در جلسه رسمی و علنی مجلس مشخص شود.
نیشابوری با بیان اینکه نباید برای ریاست مجلس جدال رسانه‌ای وجود داشته باشد، تصریح کرد: جدال رسانه‌ای که برای تعیین و شناسن تعیین ریاست مجلس صورت می‌گیرد از اساس اشتباه است. زمانی که مجلس تشکیل شود با صلاحیت‌نمایندگان، هیات‌رئیسه مشخص خواهد شد. اینکه الان در رسانه‌ها گمانه‌زنی‌های فراوان و خارج از ظرفیت سیاسی کشور زده می‌شود بدون شک طراحی تندروهای یک جناح خاص است.

این عضو شورای هماهنگی جبهه اصلاحات گفت: چرا در این شرایط که کشور درگیر مسایل مهم بین‌المللی و اقتصادی است برای رسانه‌های تندروی اصولگرا انتخاب رئیس‌مجلس به یک اولویت اصلی تبدیل شده است. وی با بیان اینکه ما بایک جمعیت ۸۰ میلیونی انتخاب‌کننده روبرو نیستیم تا بخواهیم با رسانه و مصاحبه‌نظرات را جلب کنیم و میزان رای گزینه خودمان را بالا ببریم اظهار کرد: کل رای دهندگان برای تعیین ترکیب هیات‌رئیسه فقط ۲۹۰ نفر (با احتساب خانم خالقی) هستند این تعداد نماینده هم بدون شک از نخبگان جامعه محسوب می‌شوند بنابراین این همه جنجال رسانه‌ای مگر چیزی جز ایجاد دعوا و جدال سیاسی نتیجه دیگری هم دارد؟ بدون شک طراحان این همه هجمه علیه این نامزد یا آن نامزد خواسته‌ای جز ایجاد کدورت سیاسی بین دکتر عارف و دکتر لاریجانی ندارند. وی در ادامه گفت: اینکه رسانه‌ها در تئور انتخابات ریاست‌مجلس هیزم می‌ریزند کار اشتباه و بی‌فایده‌ای است.

باید اجازه داد منتخبان مردم به صحن مجلس وارد شوند و بعد طبق روال فرآیند انتخاب هیات‌رئیسه هم صورت گیرد. این موضوعی که آقای لاریجانی در همایش اصول‌گرایان گفتند که پدر بزرگ‌ها برای ریاست مجلس تصمیم‌نگیرند واکنش درستی نیست اما حکایت‌گر فشار از بیرون مجلس روی جریان‌های سیاسی است. غلامرضا تاجگردون نماینده اصلاح‌طلب مجلس نیز در این